
citizens-initiative.europa.eu
© Evropská unie, 2024

Opětovné použití obsahu je povoleno pod podmínkou uvedení zdroje. Politiku opakovaného použití 
dokumentů Evropské komise upravuje rozhodnutí 2011/833/EU (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39).

Do organizace 
iniciativy se může 
zapojit každý občan 
EU případně může 
iniciativu podpořit 
svým podpisem. 

 ZAPOJTE SE 

Evropská občanská 
iniciativa je jedinečný a 
inovativní nástroj 
participativní 
demokracie, který 
občanům EU nabízí 
možnost více ovlivňovat 
oblast politiky, jež se jich 
přímo dotýká.

 VYJÁDŘETE SVŮJ NÁZOR 

Občané členských států 
Unie se mohou společně 
postavit za věc, na které 
jim záleží, vyvolat 
diskuzi a iniciovat 
změny v politice EU.

 INICIUJTE ZMĚNY 

Evropská občanská 
iniciativa umožňuje 
politickým představitelům 
EU seznámit se s novými 
úhly pohledu a novými 
myšlenkami, které v EU 
vznikají.

 PŘIMĚJTE POLITIKY  
 NASLOUCHAT 

FORMUJTE POLITIKU EU PROSTŘEDNICTVÍM EVROPSKÉ OBČANSKÉ INICIATIVY 

VYUŽIJTE SVÉHO PRÁVA! 

EVROPSKÁ UNIE

Evropská občanská iniciativa

CHOPTE 
SE INICIATIVY

ISBN: 978-92-68-20281-4 – DOI: 10.2792/492606

KA-09-24-674-CS-N


